
Bestellformular
� Bestellung Januar 2018

� Angebot Preise in CHF

Tel. 061 487 70 80 Fax. 061 487 70 81 exkl. MWSt.

Invacare® Matrx® Elite CE Kunden-Nr:

Ansprechpartner:

Kommission:

Bitte markieren Sie in der Tabelle deutlich die gewünschte Größe. Sondermaße sind vom Umtausch ausgeschlossen.

Invacare® Matrx® Elite

Rückenschale ohne Halterung ab CHF 659.00

Brustkorb (B) � je Rückenschale

Rücken (C) � je Rückenschale

Rollstuhlsitz

26 �

31

36

41

46 �

51

B x H x

Halterungen

�

�

�

�

Invacare® Matrx® Elite PB Heavy Duty - Rückenschale inkl. Halterung ab CHF 1177.00

Brustkorb (B) � je HD-Rückenschale inkl. Halterung und Kopfstützenaufnahme

Rücken (C)

Rollstuhlsitz

41 x

51 � Extra Bezug inkl. Schaumstoffpolsterung x 189.00

61

�

�

Breite Höhe

� � �

58

Breite (cm)

Split Halterung mit 4-Punkt-Befestigung (für starre Rollstühle), 
beinhaltet Montage-Pins Standard und Mittel (+25mm).

1545278

�� � � � � � � �

� � � �

Easy Set Halterung (Heavy Duty) mit 2-Punkt-Befestigung 1544776 339.00

1177.00

53 56
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339.00

Verlängerte Montage Pins (+50mm). Ermöglicht die Montage einer schmaleren Rückenschale, 
bei bis zu 5 cm größerer Sitzbreite

1544237 79.00

Extra Bezug inkl. 
Schaumstoffpolsterung

189.00

Easy Set Halterung (Standard) mit 2-Punkt-Befestigung (für faltbare Rollstühle), 
beinhaltet Montage-Pins Standard und Mittel (+25mm).

1545275 339.00
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Rückenschale wird MIT 

Kopfstützenaufnahme 
geliefert

� � � � � � � �

� � � � � � �

�

� � � � � � � � �

46 48 51 659.00

31 - 33 33 - 36 36 - 38 38 - 41 41 - 43 43 - 46 46 - 48 48 - 51 51 - 53

31 33 36 38 41 43

≤ 20 ≤ 23 ≤ 26 ≤ 28 ≤ 31 ≤ 33

Ergonomische Rückenschale mit atmungsaktivem Bezug Hinweise / Einsatzbereich:

Für Stabilität in Oberkörper und Hüfte. Zur 
Positionierung aktiver Nutzer.

max. Nutzergewicht: 136 kg

Konturtiefe (A): 8 cm

Breite (cm)

≤ 36 ≤ 38 ≤ 41 659.00

Stand 01/2018 Es gelten die allgemeinen Geschäftsbedingungen der Invacare AG Änderungen vorbehalten



Invacare® Matrx® Elite - Zubehör CE Kunden-Nr:

Kommission:

Bitte markieren Sie in der Tabelle deutlich die gewünschte Größe. Sondermaße sind vom Umtausch ausgeschlossen.

Zubehör

Kopfstütze multiaxial

Kopfstütze mit weichem Polster (26 cm) (ohne Kopfstützenaufnahme) �

Kopfstützenaufnahme für Rückenbreite 31 cm �

Kopfstützenaufnahme für Rückenbreite 33 cm - 43 cm �

Kopfstützenaufnahme für Rückenbreite 46 cm - 51 cm �

Seitenpelotten, FEST (L x H: 19 cm x 13 cm)

Standard, Links �

Standard, Rechts �

Versetzt, Links �

Versetzt, Rechts �

Seitenpelotten, AUF KNOPFDRUCK ABSCHWINGBAR

Seitenpelottenbefestigung Standard, passend für RH und LH, je Stück � 1x je Stück

� 2x

Seitenpelottenbefestigung Versetzt, Links �

Seitenpelottenbefestigung Versetzt, Rechts �

Seitenpelottenpolster, (L x H in cm)

XS (11 x 8), je Stück � 1x � 2x je Stück

S (13 x 9), je Stück � 1x � 2x je Stück

M (15 x 10), je Stück � 1x � 2x je Stück

L (17 x 11), je Stück � 1x � 2x je Stück

Weiteres Zubehör

Montageset für Brustgurt �

 Kälteschutz-Latz S (33 cm x 41 cm). Abdeckung zwischen Sitzfläche und Rücken �

 Kälteschutz-Latz M (38 cm x 41 cm). Abdeckung zwischen Sitzfläche und Rücken �

 Kälteschutz-Latz L (43 cm x 41 cm). Abdeckung zwischen Sitzfläche und Rücken �

1551903 69.00

1551904 69.00

1544238 109.00

1580359 147.00

1551800 69.00

1544292 109.00

1544291 109.00

1544239 109.00

1551913 119.00

1544798 149.00

1544799 149.00

1545168 139.00

1545169 179.00

1545170 179.00

1544188 95.00

1544187 95.00

1545167 139.00

1545274 339.00

1544189 95.00

Stand 01/2018 Es gelten die allgemeinen Geschäftsbedingungen der Invacare AG Änderungen vorbehalten


